
Beretning Brøndbyernes IF 2014 
 
 
2014 var året hvor Brøndbyernes IF havde 50 års jubilæum - det var et flot og festligt år med en 
masse aktiviteter.  
Der blev lagt ud d. 5 januar med et indefodboldstævne i Brøndby Hallen for superligaholdene og for 
kvindeholdene fra 3F ligaen. 
 
Det blev en flot dag med en udsolgt Brøndby Hal og en fantastisk kulisse fra de mange Brøndby fans 
som var mødt op.  
Og dagen blev afsluttet flot, da vores egne superligadrenge vandt stævnet. 
 
Derefter fulgte jubilæumsungdomsstævner, jubilæumsbanko, Fodbold- og Golfjubilæumsstævner for 
medlemmerne i BIF's venner og vi fik lavet en  Jubilæums øl 
 
Vi fik udgivet 2 jubilæumsaviser som begge kiggede tilbage i tiden og gav læserne en reminder om 
hvor stor en klub Brøndbyernes IF er blevet på 50 år. 
 
Jubilæumsåret sluttede af med 2 store dage i december.  
Den 3 december blev der holdt reception i en flot pyntet Europa Lounge på Brøndby Stadion, der var 
mere end 500 gæster og mange flotte gaver og taler til klubben. 
 
Endelig sluttede vi jubilæumsåret af med et brag af en fest i med ca. 850 gæster i Brøndby Hallen.  
Gæsterne var en skøn blanding af gode klubfolk, sponsorer, ansatte og samarbejdspartnere.  
Dertil var der inviteret en del af de gamle koryfæer som f.eks. John "Faxe" Jensen, Lars Olsen og 
tidligere trænere heriblandt den nuværende landstræner Morten Olsen. 
 
Det blev en fantastisk aften og jeg tror, at alle gik hjem med en god oplevelse i bagagen.   
Jeg føler, at vi med ro sindet kan sige, at Brøndbyernes IF blev fejret efter alle kunsten regler i 2014. 
 
Vi skal alle nu igen trække i arbejdstøjet og hver især passe de opgaver vi har i klubben, så klubben 
forsat kan fastholde sin helt unikke position i dansk fodbold. 
 
Til årets jubilæumsfest blev der uddelt 4 guldnåle og de 4 modtagere var: 
 
Sten Lerche 
Barny Jensen 
Gert Raasdal 
Bruno Nørregård  
 
Og klubben fik uddelt sin første "Særpris" som gik til klubbens tidligere og mangeårige formand Per 
Bjerregård. 
 
Endnu en gang stort tillykke og 1000 tak for jeres kæmpe indsats for Brøndbyernes IF gennem mere 
end 35 år. 
 
I klubbens jubilæumsår blev Brøndbyernes IF kåret til årets fodboldklub på Sjælland, en pris vil alle 
kan være stolte af. 
 



Vi får bl.a prisen, fordi vi evner at være både en breddeklub og en eliteklub samt vores helt unikke 
evne til at dyrke og fastholde frivilligheden. 
  
DBU Sjællands formand holdt i forbindelse med vores jubilæumsreception en tale til klubben, og heri 
bemærkede han bland andet følgende: 
 
”Det mest i øjnefaldende i min optik, er den måde I kan tiltrække og fastholde jeres frivillige og på 
den måde holde gang i det velkendte og på mange måde uddøende foreningsliv" 
 
Tak til Ole Jacobsen for de flotte ord og tak til alle jer frivillige.  
Prisen er jo jeres, det er jer som hver dag gør en forskel for medlemmerne. 
 
Nu venter vi på om vi kan være så heldige, at blive kåret til årets fodboldklub i hele Danmark. 
Kåringen finder sted på DBU’s repræsentantskabsmøde i februar måned. 
 
Men det var ikke slut med hædringer fra DBU, for på DBU Sjællands delegeretmøde i starten af 
januar måned 2015, blev klubbens næstformand Sten Lerche kåret som "årets leder" i sjællandsk 
fodbold.  
 
Stort tillykke til Sten med den velfortjente og flotte pris. 
 
Det er sjovt, at tænke tilbage på, at vi i starten af 2014 virkelig var i unåde hos DBU på grund af det 
meget uheldige forløb omkring TV aftalen.  
Ja, så er vi igen inde varmen og står nu med 2 flotte priser kåret af DBU! 
 
2014 var også året hvor klubbens superligahold kom tilbage til toppen af dansk fodbold. Holdet 
sluttede på en 4 plads, og kvalificerede sig efter flere års pause til igen at skulle spille med i en af de 
europæiske turneringer, denne gang Europa League kvalifikationen. 
 
Vi mødte det belgiske hold Club Brügge som desværre viste sig, at være væsentligt stærkere end os 
og sammenlagt tabte vi 0-5. 
 
Holdet ligger ved efterårets afslutning på en 4 plads.  
Jeg tror, at vi alle ønsker, at holdet kan forbedre spillet endnu mere, så vi kan slutte sæsonen 
2014/2015 af med en medalje.  
Så kan vi alle se og føler, at vi er tilbage der hvor vi skal være. 
 
Klubbens kvindehold har nu gennem mange år holdt sig helt i toppen af dansk fodbold. Desværre 
måtte vi i 2014 afgive mesterskabet til vores evige rivaler fra Fortuna Hjørring. 
 
Til gengæld vandt holdet pokalturneringen - en turnering som klubben nu har vundet 8 gange - 
imponerende. 
 
Men succesen stoppede ikke, for i efteråret deltog holdet i Womens Champions League og har nu 
efter sejre over Apollon fra Cypern og Gintra fra Litauen kvalificeret sig til kvartfinalen i Womens 
Champions League. 
 
I kvartfinalen møder holdet Linköping fra Sverige, kampene afvikles i marts måned hhv. d. 22 og 28. 
Holdet ønskes held og lykke og vi håber alle, at de kan spille Brøndbyernes IF i en CL semifinale. 
 



I december måned fik holdet ny træner, da Peer Lisdorf efter aftale med klubben valgte at stoppe 
som træner. 
 
I stedet er Per Nielsen blevet ansat. Det er en fornøjelse, at få en af klubbens gamle koryfæer til, at 
stå i spidsen for dette utroligt dygtige og talentfulde kvindehold.   
Held og lykke til Per og holdet med forårets mange spændende kampe. 
 
Herreseniorafdelingen har 19 aktive hold heraf 2 U19 hold - og et Futsal hold som jeg vender tilbage 
til senere. 
 
Senior 2 som er det bedste hold i afdelingen sluttede sæsonen 2013/2014 på en 8 plads.  
Jeg fornemmer at trænere, spillere og ledere havde sat næsen op efter en bedre placering. Men som 
der oftest siges, så lyver tabellen ikke. 
 
Efter efterårets kampe i sæsonen 2014/2015 ligge holdet på en 8 plads, mon ikke holdet vil præstere 
endnu bedre i forårets kampe, det håber og tror vi på. 
 
Som nævnt har vi i 2014 valgt, at U19 holdene skal høre hjemme i herreseniorafdelingen. 
Den beslutning er truffet fordi vi har et ønske om at fastholde vores U19 spiller i klubben når de skal 
spille seniorfodbold. 
 
Vi har gennem de senere år oplevet, at mange af vores unge spillere har forladt klubben når de 
skulle rykke op i seniorafdelingen. 
 
Det er rigtigt ærgerligt, at skulle sige farvel til drenge som har spillet i klubben i mange år.  
Ofte dygtige spillere men også nogle rigtige Brøndbydrenge og kulturbærere som vi gerne ser blive i 
klubben. 
 
Vi kan nu se, at beslutningen om, at U19 spillere skulle være en del af seniorafdelingen var rigtig, på 
nuværende tidspunkt er der 8 U 19 spillere der træner med senior 2 allerede inden de rykker op til 
sommer? 
Vi er overbeviste om, at vi kan fastholde mange gode spillere og en del af dem bliver forhåbentlig 
kommende trænere /ledere i klubben. 
 
 
I september 2014 besluttede vi, at tage Futsal på programmet her i klubben.  
Futsal er i Danmark inde i en rivende udvikling.  
Futsal er et spil som foregår indendørs og modsat det normale indendørsspil vi kender, så spilles 
Futsal uden bander på håndboldmål og med en speciel Futsal bold. 
 
I bestyrelsen besluttede vi, at det skulle vores klub også være en del af, og under god ledelse af 
Herreseniorformand Kenneth Iversen har vi startet et hold som i denne vintersæson spiller i 
Kvalifikationsrækken til den næstbedste række i landet. 
Målet er helt klart, at vi også her skal spille med i den bedste række i Danmark. 
 
Vores ungdomsafdeling har som vanligt leveret gode sportslige resultater og det er både i pige- og 
drengeafdelingen. 
 
Jeg vil ikke her begynde, at ridse alle de gode resultater op som vi har opnået, dem kender I selv og 
klubbens hjemmeside er opdateret med resultaterne. 



 
Men jeg vil blot konstatere, at vi gør det utroligt godt. 
  
Udover, at vi vinder flere fodboldkampe end vi taber, så har vi også fokus på udvikling af klubbens 
spillere og ikke mindst tager vores trænere og ledere sig af de børn og unge som kommer i klubben. 
Sørger for, at de får en god BIF opdragelse og tillige en kærlig hånd hvis der er behov for dette.  
 
Det ligger jo i klubbens DNA, at det er fra ungdomsrækkerne, at vi skal rekruttere spillere til vores 
bedste herre- og damehold. 
  
Det lykkes stadigvæk og hvis vi kigger på trupperne til efterårets sidste kamp for hhv. 3F liga holdet 
og for Superligaholdet, så var det 9 spillere i truppen for superligaholdet og 8 på kvindeholdet, det er 
faktisk godt i den moderne fodboldverden. 
 
Det er det store stykke arbejde som alle klubbens trænere og ledere gør hver eneste dag, der er 
årsagen til, at vi stadigvæk kan se vores "egne "spillere på klubbens bedste herre- og kvindehold. 
 
I 2014 har vi styrket samarbejdet omkring Brøndby Masterclass og vi kan helt klart se en god 
udvikling på alle holdene.  
Det er en fornøjelse, at følge det kæmpe arbejde der hver dag ydes af trænere og ledere i Brøndby 
Masterclass og det er såvel af lønnede som af frivillige. 
 
Flot  - fortsæt det fremragende arbejde. 
 
Vi er i 2014 blevet enige med direktionen i selskabet om, at U13 og U14 drengehold fremover skal 
være tilknyttet Selskabet fsva. den økonomiske del. 
Bestyrelsen har måttet erkende, at vi som forening ikke er i stand til at honorer de økonomiske krav, 
der skal til for at drive sådanne talenthold. 
 
Der er både fuldtidsansatte trænere og andre store udgifter forbundet med at drive disse hold. 
 
Vi er glade for, at Selskabet ville medvirke til denne ordning, da det i konkurrence øjemed 
simpelthen er nødvendigt, at have så gode forhold som muligt i de årgange. 
 
Desværre kan jeg fornemme, at man enkelte steder i klubben mener, at nu mister vi igen et hold til 
"dem "ovre på den anden side. 
 
Det er ikke korrekt! 
Vi er een klub og vi skal være glade for, at vi har så professionelt et setup her i klubben.  
 
Må jeg minde om, at det er faktisk er dét, klubben gennem alle årene har arbejdet på!   
At skabe og have de bedste rammer for klubbens ungdomshold, så vi kan producere dygtige spillere 
til klubbens bedste herre- og damehold. 
 
Så jeg må bede om, alle nu tænker een klub og bakker op om hele klubben.  
Det har jeg på fornemmelsen, at alle gør om søndagen når superligaholdet spiller inde på stadion - 
så har vi også en forpligtelse til, at gøre det alle andre dage i ugen. 
 
Brøndby Cup 2014 var en moderat succes, sportslig gik det godt og mange gæstende hold, har givet 
udtryk for at det var et godt stævne.  



Men desværre var det økonomisk en sløj Brøndby Cup.   
 
En væsentlig årsag til cuppens eksistens er jo, at der skal laves et pænt overskud til klubben. Så det 
er naturligvis skuffende når det ikke lykkedes, at skabe et godt økonomisk resultat.  
 
Men Brøndby Cup udvalget arbejder med nye spændende initiativer til Brøndby Cup 2015. Så vi 
håber på, at cuppen 2015 vil blive både en sportslig og økonomisk succes. 
 
Jeg vil sige tak til de mange frivillige som deltog i cuppen og var medvirkende til, at det hele forløb 
flot og problemfrit. 
 
I 2014 har vi desværre adskillige gange oplevet, at nogle af klubbens medlemmer på de sociale 
medier, primært Facebook har udtrykt sig negativ og til tider i grove vendinger om andre 
medlemmer i klubben. 
 
Det er helt uacceptabelt, at vi som klubfolk kommunikerer på den måde via de sociale medier. 
Det er uværdigt for både afsender og modtager af disse budskaber. 
Man udstiller sig selv og ikke mindst så udstiller man klubben, hvilket klubben ikke har brug for - 
klubben skal ikke være indblandet i personlige opgør. 
 
Det er helt i orden, at man ikke er enige om alle ting, men at sende disse uenigheder i Cyberspace er 
uacceptabelt og jeg mener ikke, at det er rigtige Brøndby folk, der opfører sig på den måde! 
 
Lad os behandle hinanden med respekt og værdighed, er man uenig, så diskuter det i det rette 
forum - som er her i klubben, face to face. 
 
Klubbens økonomi er fortsat sund og resultatet for 2014 udviser et flot positivt resultat, et resultat 
som dog er præget af store ekstraordinære indtægter og tilbageførelser af hensættelser.  
 
Klubbens egenkapital er fortsat negativ, men med årets resultat er den blevet forbedret pænt.  
Det er bestyrelsens klare hensigt, at vi hurtigst muligt skal have genvundet den tabte egenkapital.   
 
Kassereren vil i sin regnskabsaflæggelse komme nærmere ind på regnskabet.   
 
Klubben har i 2014 modtaget et kontant tilskud på kr. 200.000 fra Forældre BIF til klubbens 
ungdomsarbejde. 
 
På klubbens vegne skal der lyde en stor tak til Forældre BIF's bestyrelse og ligeledes en stor tak til de 
mange frivillige som er engageret i forældreforeningen og yder en stor indsats i forbindelse med alle 
de aktiviteter, hvor bankospillet om torsdagen er den helt store aktivitet. 
 
At tage et socialt ansvar er fortsat vigtigt for klubben og i 2014 har vi igen ydet en stor indsats på 
integrationsområdet, en opgave som er udført i samarbejde med Brøndby kommune. 
 
Ligeledes har vi lavet arrangementer for kommunens børn og unge, arrangementer som skaber stor 
glæde og giver oplevelser til kommunens børn og unge. 
 
Alle disse opgaver er udført med stort hjerte og entusiasme af folkene i klubbens administration.  
Tak for det og tak til Michael Espersen og hans folk i administrationen for det store arbejde I udfører 
i hverdagen til gavn og glæde for hele klubben. 



  
Tak for det gode samarbejde som bestyrelsen og jeg har med jer. 
 
En stor tak også til de mange frivillige som yder et kæmpe stykke arbejde i boderne /lounger til hver 
eneste hjemmekampe på Stadion.  
 
En stor tak til alle jer kontrollører som ligeledes yder en kæmpe sikkerhedsarbejde til hver 
superligakamp og i øvrigt er til rådighed i mange andre sammenhæng. 
 
Til sidst skal lyde en stor tak til bestyrelsen for et godt og udbytterigt samarbejde i 2014, jeg ser frem 
til et fortsat godt samarbejde i 2015. 
 
Tak for ordet. 
 
 
Christian Barrett 
 
Brøndby d. 27 januar 2015  
 
    
 
  
 
 


